

PROPOSTA DE PREÇOS

AO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 240625

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: Razão Social: **RB FLEXO LTDA**

CNPJ/MF: 50.447.623/0001-85

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(x)

Endereço: Rua Orozimbo Ribeiro nº 635, SALA 01, Bairro Santa Mônica, Uberlândia/ MG - CEP: 38408-242

[E-mail: licitacao@rbdigital.com.br](mailto:licitacao@rbdigital.com.br)

- **Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL AGENCIA: 5874-2 CONTA: 11391-3

- **Representante:** **NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA**

- Estado Civil: Solteira

- Nacionalidade: Brasileiro

- Profissão: Empresária

- RG: MG-3.656.847 CPF nº 579.079.276-68

- Domicílio: RUA SANTO ANDRE,
número 253, bairro / distrito SAO
FRANCISCO, município PATOS DE
MINAS - MINAS GERAIS, CEP
38.702-008.

1 - CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO

Especificação: CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO

Quantidade: 12740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,88

Valor total: R\$ 11.211,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 0,88

Rua Orozimbo Ribeiro, 635 - Sala 1 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP 38408-242

(34) 3224 0707

rb flexo

2 - LI.09 - CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couche 150g, brilho, miolo em papel

Especificação: CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couchê 150g, brilho, miolo em papel couchê 90g, brilho, tamanho ½ A4, com 20 páginas, impressão 4x4, dobrado, refilado e grampeado. Arte a ser desenvolvida.

Quantidade: 8000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 12.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 1,55

3 - LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca

Especificação: LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca

Quantidade: 16000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,89

Valor total: R\$ 46.240,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 2,89

4 - LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co

Especificação: LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co

Quantidade: 8000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 5.040,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 0,63

5 - LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman

Especificação: LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman

Quantidade: 2400,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 29,15

Valor total: R\$ 69.960,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 29,15

6 – AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 2696,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 17.524,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 6,50

7 – AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 2957,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 19.220,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 6,50

8 – AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 3013,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 16.872,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

9 – AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 1º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 1º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 11072,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 64.217,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,80

10 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 11072,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 62.003,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

11 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 3º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 3º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 10944,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 61.286,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

12 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 4º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 11802,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 66.091,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

13 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

rb flexo

Quantidade: 11828,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 66.236,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

14 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 6º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 6º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 11450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 64.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

15 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 7º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 7º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 12071,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 67.597,60

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

16 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 8º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 8º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 11994,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 67.166,40

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

rb flexo

17 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO

Especificação: AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

Quantidade: 12052,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 67.491,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 5,60

27 - ADESIVO IMPRESSO

Especificação: ADESIVO IMPRESSO com impressão digital em modo CMYK e com no mínimo 100 dpi de resolução e aplicação no local. Arte a ser desenvolvida.

Quantidade: 960,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 37.440,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 39,00

28 - LI.50 - CONVITE 23x15, papel colche, 250g, brilho, impressao 4x4 colorida. Arte

Especificação: CONVITE 23x15, papel colchê, 250g, brilho, impressão 4x4 colorida. Arte a ser desenvolvida.

Quantidade: 8000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 5.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 0,64

29 - LI.53 - FOLDER tamanho 210 x 297mm impressao frente e verso com 2 dobras, papel

Especificação: FOLDER tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 2 dobras, papel reciclado 150 gramas, impressão policromia.

Quantidade: 8000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 0,50

30 - LI.54 - INFORMATIVO PAPEL: couche fosco 120 g/m² 12 paginas (sendo 2 folhas no

Especificação: INFORMATIVO PAPEL: couchê fosco 120 g/m² 12 páginas (sendo 2 folhas no formato 29,7x 42 cm com uma dobra central dobrada). formato fechado: 21x29,7 cm cores: 4x4 acabamento: 1 dobra, corte e vinco. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 25,78

Valor total: R\$ 25,78

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: 2024

Valor de referência: R\$ 25,78

Valor total - LOTE I: R\$ 831.264,68 - (oitocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO :CONFORME EDITAL LOCAL DE

ENTREGA: CONFORME EDITAL MARCA/MODELO DO MATERIAL :

PRÓPRIA/2024 MARCA/MODELO DO PAPEL/ SUZANO/2024

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES DA LEI, E PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO QUE:

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

- VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER E CONCORDAR COM OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE APRESENTE LICITAÇÃO

A PROPONENTE DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE DECLARAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS A PARTICIPAÇÃO DESTA EMPRESA AO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO FUNCIONAL SERVIDOR PÚBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OQUENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO (CONFORME ART. 9º DA LEI 8.666/93, E NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA. DECLARAMOS PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS QUE, AO APRESENTAR ESTA PROPOSTA, COM OS PREÇOS E PRAZOS ACIMA INDICADOS, ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS ESTABELECIDAS PARA ESTA LICITAÇÃO, AS QUAIS NOS SUBMETEMOS INCONDICIONAL E INTEGRALMENTE;

DECLARAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS A PARTICIPAÇÃO DESTA EMPRESA AO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO. 9. DECLARAMOS, AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO ESTAMOS CUMPRINDO PENA DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, INCLUSIVE NO DISTRITO FEDERAL.

CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NESTA LICITAÇÃO E QUE A PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

CONCORDAMOS E NOS SUBMETEMOS A TODOS OS TERMOS, NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DO PERTINENTE EDITAL, CEM COMO, AS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO. DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DESTA PROPOSTA, DO TERMO DE REFERÊNCIA E À LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB PENAS DE LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Rua Orozimbo Ribeiro, 635 - Sala 1 - Santa Mônica - Uberlândia - MG - CEP 38408-242

(34) 3224 0707

QUE ATENDE A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL

Uberlândia, 20 de Setembro de 2024.

RB FLEXO LTDA EPP CNPJ/MF: 50.447.623/0001-85
NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA
RG: RG: MG-3.656.847 CPF N° 579.079.276-68
PROPRIETÁRIA

Rua Orozimbo Ribeiro, 635 - Sala 1 - Dsanta Mônica - Uberlândia - MG - CEP 38408-242

(34) 3224 0707